
 

Uchwała Nr XXXIX/326 /14 

Rady Powiatu  Opoczyńskiego 

z dnia 29 września 2014 r.      

 

w sprawie  zmian w budżecie na 2014 r. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                                                                                                                                                                    

o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 

379) oraz art. 94, art. 211 i art. 212 , art. 214 , art. 222, art. 258 ust. 1, art. 264 ust.3 ustawy             

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych( t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938             

i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379 i poz. 911)  Rada Powiatu  uchwala  co następuje: 

 

§ 1.1. Zmniejsza się dochody ogółem o kwotę 252.196,00 zł zgodnie                                                            

z załącznikiem nr 1,  w tym  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 261.093,00 zł oraz   

dochody majątkowe  zmniejsza się o kwotę 513.289,00 zł. 

...        2.  Zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę 750.042,00 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 286.857,00 zł oraz 

wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.036.899,00 zł. 

…       3.   Budżet po zmianach wynosi : 

  Dochody ogółem wynoszą 66.651.884,00 zł,  w tym: 

 dochody bieżące  - 59.576.169,00 zł, 

 dochody majątkowe –7.075.715,00 zł. 

Wydatki ogółem wynoszą 75.002.070,00 zł,  w tym: 

 wydatki bieżące  - 58.251.356,00 zł, 

 wydatki majątkowe – 16.750.714,00 zł.  

 

. § 2.1. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                    

o kwotę 19.590,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan po zmianach wynosi 8.610.344,00 zł 

w tym dochody bieżące 8.560.344,00 zł i dochody majątkowe 50.000,00 zł. 

        2. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                

o kwotę 19.590,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 . Plan po zmianach wynosi 8.610.344,00 zł 

w tym wydatki bieżące 8.560.344,00 zł i wydatki majątkowe 50.000,00 zł. 



§ 3. Zmniejsza się  plan wydatków inwestycyjnych w roku 2014 o kwotę 

1.036.899,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. Plan inwestycji po zmianie 

wynosi 16.750.714,00 zł. 

 § 4. Ustala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

funduszy strukturalnych i funduszy spójności zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 § 5. Zmniejsza się deficyt budżetowy w 2014 r. o kwotę 497.846,00 zł. Deficyt po 

zmianie wynosi 8.350.186,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetowej, wolnych środków, kredytu oraz pożyczki. 

 §  6.  Zmniejsza się plan przychodów o kwotę 550.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 

6. Plan przychodów po zmianach wynosi 9.358.230,00 zł. 

            § 7. Zmniejsza się plan rozchodów o kwotę 52.154,00 zł zgodnie z załącznikiem               

nr 6. Plan rozchodów po zmianach wynosi 1.008.044,00 zł. 

§ 8.  Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska  zgodnie z załącznikiem nr 7.   

§ 9.§ 11 Uchwały Nr XXXI / 283 /13 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2013 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opocznie na 2014 r. otrzymuje brzmienie : „Ustala 

się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na: 

1. sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego –  4.000.000 zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 2.500.000 zł.” 

§  10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 

właściwym dla aktów prawa miejscowego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                      mgr inż. Andrzej Kopania 



Plan po zmianach

6

675 630,00

0,00

597 345,00

0,00

2710 259 193,00

631 176,00

15 126,00

28 626,00

15 126,00

2337 15 126,00

2 550,00

0,00

2710 2 000,00

2 297 556,00

12 100,00

2 212 456,0075020 Starostwa powiatowe -13 110,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA -13 110,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

2 000,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego

-7 040,00

71015 Nadzór budowlany 2 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne -7 040,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-7 040,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA -5 040,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-7 040,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

24 193,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 24 193,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 24 193,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

1 2 3 4 5

bieżące

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana

Załacznik nr 1 

do Uchwały  Nr XXXIX/326/14

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 29 września 2014r.

  Zestawienie zmian dochodów na 2014 rok



0,00

0420 1 849 456,00

9 175 575,00

0,00

9 010 343,00

0,00

0010 8 690 343,00

1 258 780,00

910 717,00

38 670,00

0,00

0750 850,00

0830 37 000,00

0920 250,00

0960 0,00

0970 570,00

121 283,00

0,00

0970 100 793,00

980 127,00

910 717,00

2460 69 410,00

5 547 168,00

598 483,00

-950,00

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej
-1 500,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

852 POMOC SPOŁECZNA 244 450,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

69 410,00

Dochody z najmu i dzierżawy skłądników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finasów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

-2 150,00

80195 Pozostała działalność 69 410,00

Wpływy z usług -11 000,00

Pozostałe odsetki

80102 Szkoły podstawowe specjalne -16 230,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 91 010,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Podatek dochodowy od osób fizycznych -100 000,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
-100 000,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej -13 110,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

-100 000,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów -630,00

Wpływy z różnych dochodów 37 830,00

80120 Licea Ogólnokształcące 37 830,00



4 652 246,00

0,00

0830 3 865 464,00

156 388,00

0,00

2320 115 000,00

2900 20 000,00

610 793,00

598 483,00

0970 8 310,00

663 500,00

0,00

420,00

0,00

0970 0,00

2360 420,00

51 015 825,00

1 536 426,00

4 378 078,00

0,00

4 378 078,00

Rodziny zastępcze 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

420,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85204

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe -526 899,00

majątkowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -526 899,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-7 040,00

Rodzaj zadania: własne

razem własne bieżące 241 503,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów -420,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
0,00

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych dochodów 4 450,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

-5 000,00

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin lub związków powiatów na dofinansowanie 

zadań bieżących

5 000,00

85218 Powiatowe centrum pomocy rodzinie 4 450,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług 240 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 240 000,00



0,00

2 873 094,00

43 920,00

0,00

15 500,00

0,00

0870 15 500,00

28 420,00

0,00

0870 28 420,00

7 025 715,00

64 717,00

562 690,00

0,00

215 590,00

0,00

2110 215 590,00

8 560 344,00

0,00

razem zlecone bieżące 19 590,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

19 590,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

71013
Prace geodezyjne i kartograficzne 

(nieinwestycyjne)
19 590,00

Rodzaj zadania: zlecone

bieżące

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 19 590,00

razem własne majątkowe -513 289,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 13 110,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13 110,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 500,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85202 Domy pomocy społecznej 500,00

852 POMOC SPOŁECZNA 13 610,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

-526 899,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00



66 651 884,00

1 601 143,00

Ogółem dochody : -252 196,00

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

-7 040,00



Zestawienie zmian w wydatkach ogółem na 2014 r.

WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 1 123 500,00600 70 794,0015 185 889,00 14 133 183,00

Drogi publiczne powiatowe 1 123 500,0060014 70 794,0015 076 889,00 14 024 183,00

Zakup usług remontowych4270 0,0024 193,001 273 894,00 1 298 087,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 1 123 500,0046 601,0010 699 725,00 9 622 826,00

Działalność usługowa 59 474,00710 64 023,001 558 343,00 1 562 892,00

Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 40 500,0071013 19 590,00647 500,00 626 590,00

Zakup usług pozostałych4300 40 500,0019 590,00597 500,00 576 590,00

Opracowania geodezyjne i kartograficzne 18 974,0071014 0,00171 882,00 152 908,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 5 994,000,0018 836,00 12 842,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 9 903,000,0016 614,00 6 711,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 418,000,002 569,00 2 151,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 1 698,000,002 838,00 1 140,00

Składki na Fundusz Pracy4127 628,000,00935,00 307,00

Składki na Fundusz Pracy4129 333,000,00496,00 163,00

Nadzór budowlany 0,0071015 2 000,00391 100,00 393 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,006 960,00 7 960,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 000,003 732,00 4 732,00

Pozostała działalność 0,0071095 42 433,00347 861,00 390 294,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0042 433,0020 000,00 62 433,00

Obsługa długu publicznego 117 845,00757 0,00312 697,00 194 852,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

17 845,0075702 0,00112 263,00 94 418,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów
i pożyczek

8110 17 845,000,00112 263,00 94 418,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego

100 000,0075704 0,00200 434,00 100 434,00

Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń8020 100 000,000,00200 434,00 100 434,00

Oświata i wychowanie 29 183,00801 120 193,0026 226 560,00 26 317 570,00

Szkoły podstawowe specjalne 6 740,0080102 1 920,001 343 420,00 1 338 600,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,001 920,000,00 1 920,00

Zakup środków żywności4220 4 200,000,0013 400,00 9 200,00

Zakup energii4260 600,000,0034 190,00 33 590,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

4360 18,000,00708,00 690,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 1 922,000,0058 125,00 56 203,00

Gimnazja specjalne 5 123,0080111 0,00468 836,00 463 713,00

Zakup środków żywności4220 2 150,000,006 800,00 4 650,00

Zakup energii4260 300,000,0017 095,00 16 795,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 2 673,000,0017 815,00 15 142,00

Licea ogólnokształcące 0,0080120 37 830,008 701 390,00 8 739 220,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0037 830,00132 741,00 170 571,00

Szkoły zawodowe specjalne 6 287,0080134 0,00838 178,00 831 891,00

Zakup środków żywności4220 4 200,000,0013 400,00 9 200,00

Zakup energii4260 600,000,0034 190,00 33 590,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 1 487,000,0031 770,00 30 283,00

Pozostała działalność 11 033,0080195 80 443,001 365 309,00 1 434 719,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0025 475,0068 877,00 94 352,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 11 033,0051 770,0028 615,00 69 352,00

Zakup usług remontowych4270 0,003 198,003 400,00 6 598,00

Ochrona zdrowia 0,00851 80 000,003 663 114,00 3 743 114,00

Szpitale ogólne 0,0085111 80 000,00288 614,00 368 614,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę
samorządu terytorialnego

2560 0,0020 000,000,00 20 000,00



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych

6220 0,0060 000,00288 614,00 348 614,00

Pomoc społeczna 0,00852 244 950,008 139 674,00 8 384 624,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 240 500,004 642 418,00 4 882 918,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,00182 000,002 302 650,00 2 484 650,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,0027 500,00403 300,00 430 800,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,001 000,0049 500,00 50 500,00

Zakup środków żywności4220 0,0015 000,00407 655,00 422 655,00

Zakup energii4260 0,005 000,00260 000,00 265 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 000,00164 300,00 174 300,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,0085218 4 450,001 202 966,00 1 207 416,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 0,003 450,00357 130,00 360 580,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00600,0063 339,00 63 939,00

Składki na Fundusz Pracy4120 0,00100,007 583,00 7 683,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,00300,0032 400,00 32 700,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00854 20 000,003 488 948,00 3 488 948,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

20 000,0085406 20 000,001 833 996,00 1 833 996,00

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek4240 0,0016 800,0014 000,00 30 800,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 600,0026 620,00 28 220,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

4700 0,001 600,005 000,00 6 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,000,0020 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500,00900 500,0012 000,00 12 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

500,0090019 500,0012 000,00 12 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00500,001 385,00 1 885,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii4390 500,000,001 500,00 1 000,00

1 350 502,00RAZEM WYDATKI 600 460,0075 752 112,00 75 002 070,00



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 57 964 499,00 493 859,00 207 002,00 58 251 356,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 49 275 112,00 471 939,00 70 183,00 49 676 868,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 32 534 204,00 214 950,00 0,00 32 749 154,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 16 740 908,00 256 989,00 70 183,00 16 927 714,00

dotacje i subwencje 4 555 824,00 20 000,00 0,00 4 575 824,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 025 884,00 1 920,00 0,00 2 027 804,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 794 982,00 0,00 18 974,00 1 776 008,00

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 200 434,00 0,00 100 000,00 100 434,00

obsługa długu 112 263,00 0,00 17 845,00 94 418,00

Wydatki majątkowe 17 787 613,00 106 601,00 1 143 500,00 16 750 714,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 787 613,00 106 601,00 1 143 500,00 16 750 714,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

129 594,00 0,00 0,00 129 594,00

1 350 502,00RAZEM WYDATKI 600 460,0075 752 112,00 75 002 070,00



Zestawienie zmian w wydatkach na zadania zlecone w 2014 r.

WYDATKI

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr
Rady Powiatu Opoczyńskiego
z dnia

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Działalność usługowa 0,00710 19 590,00585 100,00 604 690,00

Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 0,0071013 19 590,00196 000,00 215 590,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0019 590,00196 000,00 215 590,00

0,00RAZEM WYDATKI 19 590,008 590 754,00 8 610 344,00



WYDATKI wg grup paragrafów - zadania zlecone

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 8 540 754,00 19 590,00 0,00 8 560 344,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 8 334 354,00 19 590,00 0,00 8 353 944,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 295 785,00 0,00 0,00 4 295 785,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 038 569,00 19 590,00 0,00 4 058 159,00

dotacje i subwencje 3 400,00 0,00 0,00 3 400,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 203 000,00 0,00 0,00 203 000,00

Wydatki majątkowe 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 19 590,008 590 754,00 8 610 344,00



Załącznik nr 4

do Uchwały  Nr      XXXIX/326/14

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia       29 września 2014r.                            

                   -                  -            129 594                    -            64 877             -                                -              64 717    x

600 Transport i łączność     46 601     1 123 500     10 058 826                    -       3 208 402    -  550 000         517 446       6 332 978     x 

60014 Drogi publiczne powiatowe     46 601     1 123 500     10 058 826                    -       3 208 402    -  550 000         517 446       6 332 978     x 

 A    1 504 984    

   23 101     B       775 594    

 A    1 954 900    

-550 000     B       430 000    

           -                     -      

 B       125 000    

6050

Budowa przyłączy kanalizacji w celu odwodnienia 

placu Zarządu Dróg Powiatowych w  Opocznie ul 

Rolna 5

       5 500            52 302    -          5 500          52 302                -                    -                 -                     -      
 Zarząd Dróg Powiatowych                      

w Opocznie 

6050

Budowa parkingu dla samochodów osobowych na 

placu Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie ul. 

Rolna 5

      5 500              5 500               5 500            5 500    
 Zarząd Dróg Powiatowych                      

w Opocznie 

851 Ochrona zdrowia     60 000                 -            348 614             60 000        220 000                -                    -            128 614     x 

      128 614    

6220
Zakup stacjonarnych kardiomonitorów wraz ze stacją 

monitorującą dla SP ZOZ w Opocznie
    60 000                 -              60 000             60 000          60 000                -                    -                 -                     -      

 SP ZOZ Szpital Powiatowy 

w Opocznie 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza            -            20 000                   -      -        20 000                 -                  -                    -                     -       x 

85406 Poradnia psychologiczno - pdagogiczna            -            20 000                   -      -        20 000                 -                  -                    -                     -       x 

           -      

  106 601     1 143 500     16 621 120             40 000     7 293 593    -  550 000      2 107 000       7 220 527    x

  106 601     1 143 500     16 750 714             40 000     7 358 470    -  550 000      2 107 000       7 285 244    x

* A Dotacje i środki z budżetu państwa ( np.. Wojewody, MEN)

* B Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

* C Inne źródła

Zestawienie zmian w planie realizacji inwestycji w roku 2014

Dz. Rdz. § Wyszczególnienie

Planowane wydatki

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach

z tego źródła finansowania

RAZEM PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA ZWIĄZANE Z 

PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z UDZIAŁEM UE
            -      

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

I. PROGRAMYI PROJEKTY LUB ZADANIA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI REALIZOWANYMI Z UDZIAŁEM UE

Z budżetu powiatu
Plan po 

zmianach

Kredyty i 

pożyczki

Plan po 

zmianach

Środki pochodzące 

z innych źródeł*
Plan po zmianach

II. PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA POZOSTAŁE

6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 3113E- ulica 

Sikorskiego w Drzewicy wraz z mostem przez rzekę 

Brzuśnię

 1 100 000    

-      526 899    

-      526 899    

6050

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1504E na odcinku 

gr. Powiatu piotrkowskiego/opoczyńskiego- 

Skórkowice - Żarnów. Etap IV odcinek Skórkowice - 

Afryka

    41 101       3 059 024           568 000    

   2 789 379    -      550 000        404 479                -                    -      

 Zarząd Dróg Powiatowych 

w Opocznie              

Starostwo Powiatowe             

w Opocznie 

    568 000    -  550 000         210 446    
 Starostwo Powiatowe             

w Opocznie 

      232 000    -        18 000        107 000                -                    -      
 Zarząd Dróg Powiatowych                      

w Opocznie 6050

Przebudowa drogi powiatowej nr 3103E Brzustów - 

Kolonia Kruszewiec na odcinku przez miejscowość 

Antoniów

      18 000    

            -                    -       x 

                 -      

                 -      

85111 Szpitale ogólne     60 000                 -            348 614             60 000        220 000    

               -      -        20 000                 -                  -                    -      
 Poradnia Psychologiczno 

Pedagogiczna w Opocznie 6050
Montaż klimatyzacji w 7 pomieszczeniach Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Opocznie
      20 000    

RAZEM PROGRAMY I PROJEKTY LUB ZADANIA POZOSTAŁE -  526 899    

OGÓŁEM INWESTYCJE W 2014 ROKU -  526 899    



Załącznik nr 6

Załącznik nr 5

do Uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr 

z dnia 

pożyczki

i kredyty
obligacje

pożyczki 

na 

prefinan

sowanie 

z 

budżetu 

państwa

pożycz

ki

i 

kredyt

y

obligac

je
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17

1
Wydatki bieżące 

razem:
7 047 886      1 092 518    5 955 368     1 776 008           237 654                 1 538 354        1 538 354          

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 294 965         97 607         197 358        23 314                8 014                     15 300             15 300               

2008 29 463          10 203         19 260          

2009 15 326          5 307           10 019          -                       -                          -                    

2010 29 186          10 107         19 079          -                       -                          -                    

2011 53 341          18 472         34 869          -                       -                          -                    

2012 71 528          21 649         49 879          

2013 72 807          23 855         48 952          -                       -                          -                    

2014 23 314          8 014           15 300          23 314                8 014                     15 300             15 300               

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 28 900           4 336           24 564          12 150                1 823                     10 327             10 327               

2013 16 750           2 513            14 237          -                       -                          -                    

2014 12 150           1 823            10 327          12 150                1 823                     10 327             10 327               

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 370 162         55 524         314 638        169 679              25 452                   144 227           144 227             

2012 68 326           10 249         58 077          -                       -                          -                    

2013 132 157         19 823         112 334        -                       -                          -                    

1.3

Operacyjny Kapitał Ludzki

IX  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach

9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego

Nowoczesna Szkoła - kluczem do sukcesu. Realizacja kursów Linux oraz zajęć dydaktyczno - wyrównawczych

801/80195

25 452                   

1.2

Operacyjny Kapitał Ludzki

V Dobre rządzenie

5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorzadowej

5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej

Razem dla rozwoju

750/75095

1 823                     

1 823                     

1.1

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego

IV Społeczeństwo Informacyjne

IV.2 E  Usługi publiczne

Infrastruktura  Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Łódzkiego

710/71014

8 014                     

8 014                     

12

x 237 654                 

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE

2014 r.

Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 

(10+11+12)

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Lp. Projekt

Kategoria 

interwen

cji 

funduszy 

struktural

nych

Klasyfika

cja (dział, 

rozdział)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:

pozostałe**



2014 169 679         25 452         144 227        169 679              25 452                   144 227           144 227            

1.3

801/80195

25 452                   



Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 436 839         65 526         371 313        211 318              31 698                   179 620           179 620             

2014 211 318         31 698         179 620        211 318              31 698                   179 620           179 620            

2015 225 521         33 828         191 693        -                       -                          -                    

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 495 608         74 341         421 267        407 220              52 561                   354 659           354 659             

2014 407 220         52 561         354 659        407 220              52 561                   354 659           354 659            

2015 88 388           21 780         66 608          -                       -                          

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 498 193         80 708         417 485        295 519              56 299                   239 220           239 220             

2014 295 519         56 299         239 220        295 519              56 299                   239 220           239 220            

2015 202 674         24 409         178 265        -                       -                          

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 4 682 250      706 490       3 975 760     656 780              61 807                   594 973           594 973             

2008 308 720         49 439          259 281        

2009 388 539         58 603          329 936        

2010 616 613         93 190          523 423        

2011 825 745         123 862        701 883        -                       -                          -                    

2012 1 228 633      184 295        1 044 338     -                       -                          -                    

2013 657 220         135 294        521 926        -                       -                          -                    

2014 656 780         61 807          594 973        656 780              61 807                   594 973           594 973             

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

61 807                   

1.8

Operacyjny Kapitał Ludzki

VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich

6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie

6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie

VII - Promocja Integracji Społecznej

7.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji

7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie

Przełamać bariery. Uwolnić energię

85201/85204/85218

61 807                   

1.6

1.7

Operacyjny Kapitał Ludzki

IX  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach

9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego"

SZKOŁA SUKCESU ZAWODOWEGO-PROGRAM ROZWOJOWY SZKÓŁ Z TERENU POWIATU OPOCZYŃSKIEGO

801/80195

56 299                   

56 299                   

1.5

Operacyjny Kapitał Ludzki

IX  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach

9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty

9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych

Kompetencje dla Przyszłości - rozwój potencjału uczniów z terenu powiatu opoczyńskiego

801/80195

52 561                   

52 561                   

1.4

Operacyjny Kapitał Ludzki

III  Wysoka jakość systemu oświaty

3.5 Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół

Kompetentne szkoły i przedszkola w powiecie opoczyńskim drogą do sukcesu poprzez wdrożenie kompleksowego programu doskonalenia zawodowego nauczycieli

801/80195

31 698                   

31 698                   



Nazwa projektu:

Razem wydatki: 240 969         7 986           232 983        28                       -                          28                    28                      

2012 56 691           7 986         48 705        

2013 184 250         -              184 250      -                      -                 

2014 28                  -                28                 28                       -                          28                    28                      

2
Wydatki inwestycyjne 

razem:
812 476         338 970       473 506        129 594              64 877                   64 717             64 717               

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 770 847         336 877       433 970        129 594              64 877                   64 717             64 717               

2009 105 937        36 686         69 251          -                       -                          -                    

2010 153 127        66 551         86 576          -                       -                          -                    

2011 18 819          6 517           12 302          -                       -                          -                    

2012 -                 -                -                

2013 363 370        162 246       201 124        

2014 129 594        64 877         64 717          129 594              64 877                   64 717             64 717               

Program:

Priorytet:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 41 629           2 093           39 536          -                       -                          -                    -                     

2008 12 650           636               12 014          

2009 21 979           1 105            20 874          

2010 7 000             352               6 648            

7 860 362      1 431 488    6 428 874     1 905 602           302 531                 -          -          1 603 071        -       -   -    1 603 071          

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

*** rok 2010 do wykorzystania fakultatywnego

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

OGÓŁEM x 302 531                 

64 877                   

2.2

Program Operacyjny Kapitał ludzki

VII - Promocja Integracji Społecznej

7.1 - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji

7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie

Przełamać bariery. Uwolnić energię

85204/85218

-                          

2.1

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego

IV Społeczeństwo Informacyjne

IV.2 E  Usługi publiczne

Infrastruktura  Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Łódzkiego

710/71014

64 877                   

x 64 877                   

1.8 Siła w nas IV

853/85333

-                          

-                          



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr XXXIX/326/14

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia   29 września 2014r.

w złotych

1 2 3 4 5 6

x 9 908 230             -                 550 000            9 358 230           

1. Kredyty § 952 2 350 000             550 000            1 800 000            

2. Pożyczki § 952 307 000 307 000               

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                         -                        

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 -                         -                        

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 4 467 782             4 467 782            

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                         -                        

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 783 448             2 783 448            

x 1 060 198             -                 52 154              1 008 044           

1. Spłaty kredytów § 992 900 000                900 000               

2. Spłaty pożyczek § 992 160 198                52 154              108 044               

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                         -                        

4. Udzielone pożyczki § 991 -                         -                        

5. Lokaty § 994 -                         -                        

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 -                         -                        

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                         -                        

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Zestawienie zmian przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Opoczyńskiego w 2014 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianachPlan przed zmianą



Nr XXXIX/326/14

wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

#ADR! #ADR! #ADR! 8 270 #ADR! #ADR! #ADR! #ADR! #ADR! #ADR! #ADR!

        12 000         12 000              -         12 000               -             -                -              -            -                -                    -      

                -                   -                -                  -                 -             -                -              -            -                -                    -      

        12 000         12 000              -         12 000               -             -                -              -            -                -                    -      

90019         12 000         12 000              -         12 000               -             -                -              -            -                -                    -            -      

                -                   -                -                  -                 -             -                -              -            -                -                    -            -      

        12 000         12 000              -         12 000               -             -                -              -            -                -                    -            -      

4 300 1 385 1 385 1 385

             500              500             -              500          -               -             -            -      

         1 885          1 885             -           1 885              -            -               -             -            -                -                   -      

4 390 1 500 1 500 1 500

-           500    -        500             -      -       500          -               -             -            -      

         1 000          1 000             -           1 000              -            -               -             -            -                -                   -      

269 000 257 000           -       257 000       12 000           -                -              -            -                -                    -      

                -                   -                -                  -                 -             -                -              -            -                -                    -      

      269 000       257 000              -       257 000       12 000           -                -              -            -                -                    -      

Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii
1 500

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA
     12 000             -                 -      

           -      

     12 000             -      

             -                 -      

        -                 -      

Załącznik nr 7

do Uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 29 września 2014r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH 

NA ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA W 2014 ROKU

dotacje na 

zadania 

bieżące

WYDATKI

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Zakup usług pozostałych #ADR! #ADR! #ADR!

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

Wydatki razem: 269 000          -                 -      

Zmiana

Plan po zmianach

             -               -                 -      

  269 000             -                 -      

Plan po zmianach

           -      

     12 000               -      Plan po zmianach

Zmiana

Plan po zmianach

Zmiana

Wpływy i wydatki  związane z 

gromadzeniem środków z opłat  i 

kar za korzystanie ze środowiska

     12 000               -      

             -               -      

      1 000            -                 -      

Zmiana -        500            -                 -      

Plan po zmianach       1 885            -                 -      

Zmiana          500    

Zakup usług pozostałych 1 385



Część opisowa 

do Uchwały Nr XXXIX/326/14 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 29 września 2014r. 

 

Dochody 
 
 

Zmniejsza się dochody powiatu ogółem  o kwotę   252.196,00 zł   w tym: 

 

 § 2110 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 

zwiększenie o 19.590,00 zł, 

 

 § 2320 – dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 

zmniejszenie o 5.000,00 zł, 

 

 § 2337 – dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego – zmniejszenie o 7.040,00 zł, 

 

 § 2460 – środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych– zwiększenie o 69.410,00 zł, 

 

 § 2710 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących - – 

zwiększenie o 26.193,00 zł, 

 

 § 2900 - wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 

bieżących -  zwiększenie o 5.000,00 zł, 

 

 § 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – zmniejszenie o 526.899,00 zł, 

 

 dochody własne – zwiększenie o 166.550,00 zł  w tym: 

- udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT) – 

zmniejszenie o 100.000,00 zł),’ 

- pozostałe dochody - zwiększenie o 228.720,00 zł. 

 

Wydatki 

  

Zmniejsza się wydatki budżetowe powiatu o kwotę  750.042,00 zł   w tym: 



DZIAŁ 600  – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe -  zmniejsza się wydatki ogółem w tym 

rozdziale o kwotę 1.052.706,00 zł, w tym: 

 

1. Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 24.193,00 zł: 

- przeznacza się kwotę 10.000,00 zł na realizację zadania p.n. „Remont drogi powiatowej 

nr 3100E w miejscowości Wólka Kuligowska” – środki pozyskano z Gminy Poświętne. 

- przeznacza się kwotę 14.193,00 zł na realizację zadania p.n. „Remont drogi powiatowej 

nr 3117E Ostrów – Białaczów – Sobień na odcinku Parczów – Białaczów” – środki 

pozyskano z Gminy Białaczów. 

 

2. Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.076.899,00 zł w następujących 

zadaniach: 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1504E na odcinku granic powiatu piotrkowskiego / 

opoczyńskiego Skórkowice – Żarnów etap IV odcinek Skórkowice – Afryka – 

zwiększenie o 41.101,00 zł, 

 „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 3113E- ulica Sikorskiego w Drzewicy wraz z mostem 

przez rzekę Brzuśnię”  - zmniejszenie o kwotę 1.100.000,00 zł. 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 3103E Brzustów - Kolonia Kruszewiec na odcinku 

przez miejscowość Antoniów – zmniejszenie o kwotę 18.000,00 zł. 

 „Budowa przyłączy kanalizacji w celu odwodnienia placu Zarządu Dróg Powiatowych 

w  Opocznie ul Rolna 5” – zmniejszenie o kwotę 5.500,00 zł, 

 „Budowa parkingu dla samochodów osobowych na placu Zarządu Dróg Powiatowych w 

Opocznie ul. Rolna 5” – zwiększenie o kwotę 5.500,00 zł, 

 

DZIAŁ 710  – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) -  zmniejsza się 

wydatki bieżące w tym rozdziale o kwotę 20.910,00 zł. w tym: 

1) przenosi się kwotę 40.500,00 zł do rozdziału 71095, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 19.590,00 zł ( środki pozyskano jako dotację z 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego). 

 

Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne -  zmniejsza się wydatki 

bieżące w tym rozdziale o kwotę 18.974,00 zł. na projekcie realizowanym przy udziale 

środków pochodzących z UE pn. "Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji 

Przestrzennej Województwa Łódzkiego", w tym: 

a) z budżetu krajowego – zmniejszenie o 11.934,00 zł, 

b) środki z budżetu UE – zmniejszenie o 7.040,00 zł.  

 



Rozdział 71015 – Nadzór budowlany -  zwiększa się wydatki w tym rozdziale o kwotę 

2.000,00 zł z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego                        

w Opocznie na zwiększenie wydatków bieżących - środki pozyskano z Gminy Sławno. 

 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność - zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale                   

o kwotę 42.433,00 zł. 

 

DZIAŁ 757  – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego - zmniejsza się wydatki w tym rozdziale o kwotę 17.845,00 zł. 

 

Rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego – zmniejsza się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 100.000,00 zł na zobowiązania wynikające z tytułu udzielonych poręczeń 

dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie. 

 

DZIAŁ 801  – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zmniejsza się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 4.820,00 zł w planie Zespołu Szkół Specjalnych w Opocznie. 

 

Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – zmniejsza się wydatki bieżące w tym rozdziale              

o kwotę 5.123,00 zł w planie Zespołu Szkół Specjalnych w Opocznie. 

 

Rozdział 80120 – Licea Ogólnokształcące – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale              

o kwotę 37.830,00 zł w planie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Opocznie. 

 

Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zmniejsza się wydatki bieżące w tym 

rozdziale o kwotę 6.287,00 zł w planie Zespołu Szkół Specjalnych w Opocznie. 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale                

o kwotę 69.410,00 zł, w tym: 

1. 38.610,00 zł  na realizację zadania pn.: Utworzenie pracowni „Eko-Ekonom”           

w Zespole Szkół Ponagimnazjalnych nr 1 w Opocznie (wartość projektu 41.335,00 

zł w tym dotacja pozyskana z WFOŚiGW w Łodzi 38.610,00 zł oraz udział własny 

Powiatu 2.725,00 zł. ), 

2. 30.800,00 zł  na realizację zadania pn.: Utworzenie pracowni „Eko-Żerom”                      

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Opocznie (wartość projektu 39.108,00 zł                 

w tym dotacja pozyskana z WFOŚiGW Łodzi 30.800,00 zł oraz udział własny Powiatu 

8.308,00 zł. ). 

 



ROZDZIAŁ  851  – OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększa się wydatki ogółem w tym rozdziale o kwotę 

80.000,00 zł w tym: 

1. Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł jako dotację dla SP ZOZ Szpitala 

Powiatowego w Opocznie z przeznaczeniem na remont dachu w Ośrodku Zdrowia               

w Mniszkowie, 

2. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł. na utworzenie nowego 

zadania inwestycyjnego p.n. : „Zakup stacjonarnych kardiomonitorów wraz ze stacją 

monitorującą dla SP ZOZ w Opocznie” 

 

ROZDZIAŁ  852  – POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej - zwiększa się wydatki ogółem w tym rozdziale 

o kwotę 240.500,00 zł. na zwiększenie wydatków bieżących domów pomocy społecznej                   

w tym: 

- dla Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach – zwiększenie o kwotę 140.000,00 zł, 

- dla Domu Pomocy Społecznej w Drzewicy - – zwiększenie o kwotę 100.500,00 zł, 

 

Rozdział 85218  – Powiatowe centra pomocy rodzinie - zwiększa się wydatki bieżące                   

w tym rozdziale o kwotę 4.450,00 zł w związku osiągnięciem wyższych dochodów własnych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie z tytułu realizacji programu 

„Aktywny Samorząd”. 

 

DZIAŁ  854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne  -   przenosi się z wydatków 

inwestycyjnych do wydatków bieżących kwotę 20.000,00 zł w planie Poradni Psychologiczo-

Pedagogicznej w Opocznie na powiększenie oferty specjalistycznych usług dla środowiska 

lokalnego. 

 

 

 

 


